
Liber à alu = Fraternité 
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

  

PREFET DE L'ISERE 

DIRECTION DEPARTEMENTALE 
DE LA PROTECTION DES POPULATIONS 
Senvce Protection de l'environnement 

comte { 8 MAI 2015 AFFAIRE SUIVIE PAR : Véronique MARTIN 
 : 04.56.59.49.85 
B : 04.56.59.49.96 

ARRETE PREFECTORAL 
DE MISE A JOUR DE CLASSEMENT N°2015 

Le Préfet de l'Isère 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Chevalier de l'Ordre National du Mérite 

VU le code de l'environnement, son livre V, Titre 1° (1.C.P.E.), et ses articles L.513-1 et 
R.512-31; 

VU la nomenclature des installations classées pour la protection de l'environnement fixée 
aux articles R 511-9, R 511-10 et R.512-31 du code de l'environnement ; 

VU la circulaire DPP/SEI n° 3772 du 27 octobre 1978 relative aux conséquences de 
l'intervention d'un décret modifiant la nomenclature des installations classées ; 

VU le décret n° 2013-1205 en date du 14 décembre 2014 publié au Journal Officiel du 
24 décembre 2013 modifiant notamment la rubrique n° 2560 de la nomenclature des 
installations classées ; 

VU l'arrêté du 30 juin 1997 relatif aux prescriptions générales applicables aux installations 
classées pour la protection de l'environnement soumises à déclaration sous la rubrique 
n° 2560 : “ Métaux et alliages (travail mécanique des) " ; 

VU l'arrêté préfectoral n° 2004-13169 en date du 22 octobre 2004 autorisant la 
société GINDRE DUCHAVANY à exercer une activité de travail mécanique des métaux ; 

VU le courrier électronique en date du 3 décembre 2014 par lequel la société 
GINDRE DUCHAVANY à PONT-DE-CHERUY a sollicité la mise à jour de classement de la 
situation administrative de son site à la parution du décret n° 2013-1205 en date du 

14 décembre 2014 publié au Journal Officiel du 24 décembre 2013 modifiant notamment la 

rubrique n° 2560 de la nomenclature des installations classées ; 

VU le rapport de l'inspection des installations classées de la direction régionale de 
l'environnement, de l'aménagement et du logement Rhône-Alpes, en date du 3 avril 2015, 
proposant d'actualiser le tableau des activités du site et de lui prescrire les dispositions 
applicables aux installations classées existantes soumises à déclaration avec contrôle 

périodique au titre de la rubrique n° 2560B-1 de la nomenclature des installations classées 

DDPP 22, avenue Doyen Louis Wel -CS6 36028 GRENOBLE CEDEX 1.- Æ 04.56.50.49.99 -



2 

pour la protection de l'environnement, par voie d'arrêté préfectoral complémentaire pris, 
sans passage au Conseil Départemental de l'Environnement et des Risques Sanitaires et 
Technologiques, dès lors que l'arrêté préfectoral portant mise à jour du classement des 
activités n'impose pas de nouvelles prescriptions où ne porte pas d'abrogation de certaines 
prescriptions existantes ; 

CONSIDERANT que conformément à l'article L.513-1 du code l'environnement qui prévoit 

que « Les installations qui, après avoir été régulièrement mises en service, sont soumises, 
en vertu d'un décret relatif à la nomenclature des installations classées, à autorisation, à 

enregistrement ou à déclaration peuvent continuer à fonctionner sans cette autorisation, cet 

enregistrement ou cette déclaration, à la seule condition que l'exploitant se soit déjà fait 
connaître du préfet ou se fasse connaître de lui dans l'année suivant la publication du 

décret. », l'exploitant a transmis sa première demande d'antériorité en date du 3 décembre 
2014 (Le décret modifiant la rubrique n° 2560 est le décret n° 2013-1205 en date du 
14 décembre 2014 publié au Journal Officiel du 24 décembre 2013) ; que cette demande est 
réalisée dans le délai d'un an ; 

CONSIDERANT que l'article R.512-45 du code de l'environnement prévoit que le préfet peut 
réexaminer les éléments de la demande d'autorisation et apporter les modifications 
nécessaires ; 

SUR proposition du Secrétaire Général de la préfecture de l'Isère ; 

ARRETE 

ARTICLE fer : La liste des installations relevant d'une rubrique de la nomenclature des 
installations classées mentionnée dans l'arrêté préfectoral d'autorisation n° 2004-13169 en 
date du 22 octobre 2004 réglementant les activités de la société GINDRE DUCHAVANY 
(siège social: 31, rue Giffard 38230 PONT-DE-CHERUY) sur son site de 
PONT-DE-CHERUY, 31, rue Giffard est remplacée par le présent tableau des activités : 

  

Rubriques | Nature des activité Classement 

  

  

2560-B1 

Travail mécanique des métaux 

B Autres installations que celles visées au À, la puissance installée de 
l'ensemble des machines fixes concourant au fonctionnement de E 
l'installation étant 

1. Supérieure à 1000 KW (5000 kW) 

  

2564-A3 

Nettoyage, dégraissage, décapage de surfaces quelconques par des 
procédés utilisant des liquides organchalogénés ou des solvants organiques! 
A. Pour les liquides organohalogénés ou des solvants organiques volatils 
(1), le volume équivalent des cuves de traitement étant 

3. supérieur à 20 |, mais inférieur ou égal à 200 | lorsque des solvants de pe 
mentions de danger H340, H350, H350i, H360D ou H360F ou à phrases de 
risque R45, R46, R49, R60, R61 ou des solvants halogénés de mention de 
danger H341 ou étiquetés R40 sont utilisés dans une machine non fermée 
@) 

    2581     Production industrielle par trempe, recuit ou revenu de métaux et alliages pc 
   



ARTICLE 2: - L'arrêté ministériel du 30 juin 1997 relatif aux installations soumises à 
déclaration au titre de la rubrique n° 2560 est applicable sauf dispositions contraires prévues 
par l'arrêté préfectoral d'autorisation n° 2004-13169 en date du 22 octobre 2004 qui reste 

applicable et s'analyse désormais comme un arrêté individuel (position confirmée par le 
Conseil d'Etat du 10 février 1984 n°24408 et du 22 mars 1985 -SA Flamary n°33 661) 

  

ARTICLE 3 - L'exploitant devra déclarer dans les meilleurs délais à l'inspecteur des 
installations classées les accidents ou incidents survenus du fait du fonctionnement de cette 
installation qui seraient de nature à porter atteinte aux intérêts mentionnés à l'article L 511-1 
du code de l'environnement. 

En cas d'accident, il sera tenu de remettre à l'inspecteur des installations classées un 
rapport répondant aux exigences de l'article R 512-69 du Livre V, Titre 1° (1.C.P.E) du code 
de l'environnement susvisé 

ARTICLE 4 - Conformément aux dispositions de l'article R 512-33 du Livre V, Titre 1° 
{I.C.P.E) du Code de l'environnement susvisé, tout exercice d'une activité nouvelle classée, 
toute transformation, toute extension de l'exploitation devra, avant sa réalisation, être porté 
à la connaissance du Préfet avec tous ses éléments d'appréciation. 

Tout transfert dans un autre emplacement, d'une installation soumise à autorisation, devra 
faire l'objet d'une demande préalable au Préfet. 

ARTICLE 5 - En cas d'arrêt définitif de l'installation, l'exploitant est tenu de notifier au Préfet 

la date de cet arrêt au moins 3 mois avant cette dernière, en joignant un dossier qui indique 

les mesures prises où prévues pour assurer la mise en sécurité du site et les propositions 
sur le type d'usage futur du site, conformément à l'article R 512-39-1 du Livre V, Titre 1° 
{I.C.P.E) du code de l'environnement. 

Les mesures précitées relatives à la mise en sécurité comportent notamment : 

l'évacuation ou l'élimination des produits dangereux et, pour les installations autres que 
les installations de stockage de déchets, celle des déchets présents sur le site, 

des interdictions ou limitations d'accès au site, 

la suppression des risques d'incendie ou d'explosion, 

la surveillance des effets de l'installation sur son environnement. 

Au moment de la notification, l'exploitant transmettra également au maire ou au président de 
l'établissement public de coopérätion intercommunale compétent en matière d'urbanisme et 
au propriétaire du terrain d'assiette de l'installation, les documents en sa possession sur les 
activités de l'entreprise dont les propositions d'usage futur, dans les conditions fixées par 
l'article R 512-39-2 du Livre V, Titre 1° (.C.P.E) du code de l'environnement 

L'exploitant transmettra enfin au Préfet un mémoire de réhabilitation du site précisant les 
mesures prises ou prévues pour assurer la protection des intérêts mentionnés à l'article 
L 511-1 du code de l'environnement compte tenu du ou des types d'usage prévus pour le 
site, conformément aux dispositions de l'article R 512-39-3 du Livre V, Titre 1° (1.C.P.E) du 
code de l'environnement. Les travaux et mesures de surveillance nécessaires pourront être 
prescrites par arrêté préfectoral au vu du mémoire de réhabilitation. 

ARTICLE 6 - Un extrait du présent arrêté sera tenu à la disposition de tout intéressé .Il sera 
affiché à la porte de la mairie de PONT-DE-CHERUY et publié sur le site interet de la 
préfecture de l'Isère, pendant une durée minimum d'un mois.



4 
Le même extrait sera affiché, en permanence, de façon visible, dans l'installation, par les 
soins de l'exploitant 

ARTICLE 7 — En application des articles L 514-6 et R 514-3-1 du code de l'environnement, 
cet arrêté peut être déféré devant le Tribunal Administratif de Grenoble 

- par l'exploitant ou le demandeur dans un délai de deux mois à compter de sa notification, 

- par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs 
groupements, en raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de 
l'installation présente pour les intérêts mentionnés aux articles L211-1 et L511-1, dans un 
délai d'un an à compter de sa publication ou de son affichage. 

Si la mise en service de l'installation n'est pas intervenue six mois après la publication ou 
l'affichage de la décision, le délai de recours des tiers continue à courir jusqu'à l'expiration 
d'une période de six mois après cette mise en service. 

Les tiers qui n'ont acquis ou pris à bail des immeubles ou n'ont élevé des constructions dans 

le voisinage d'une installation classée que postérieurement à l'affichage ou à la publication 
de l'acte portant autorisation ou enregistrement de cette installation ou atténuant les 
prescriptions primitives, ne sont pas recevables à déférer ledit arrêté à la juridiction 
administrative. 

ARTICLE 8 - Le présent arrêté doit être conservé et présenté à toute réquisition. 

ARTICLE 9 — Le Secrétaire Général de la préfecture de l'isère, la Sous-Préfète de VIENNE, 
le maire de PONT-DE-CHERUY et la directrice régionale de l'environnement, de 
l'aménagement et du logement Rhône-Alpes en charge de l'inspection des installations 
classées, sont tenus, chacun en ce qui le concerne, de veiller à l'exécution du présent arrêté 

qui sera notifié à la société intéressée. 

GRENOBLE, le 18 MAI 2015 

le Préfet, 

   
     1, par délé} 

Patrick LAPOUZE



+ Htpz//www.ineris.fr/aida/consultation_document/28575/version_im... 

DA SOUS mue veron alle ju Ft 

Arrêté du 14/12/13 relatif aux prescriptions générales applicables aux installations relevant du 
régime de l'enregistrement au titre de la rubrique n° 2560 de la nomenclature des installations 
classées pour la protection de l'environnement 

2 Te Aie de prions gérés out ill ph Léger UD 
2 Du don 261220 
  

  

a ner pl or pr mm CE) dam ou Cain tués 
mue de 
(Obu: prnons pps aux CPE unie a gd enrgrement ou au 2560 Tv mécanique de mé 
tré nie tn pre jam 2014 

tie modcion de ue 26 re régime de ergirement Le pr nt pre pris ga oc explain dune cd rl mé es 
  Pt is ag ere 

rence a rt pot coma re Lance (pointe go 
vs 

Le mie de éco da drame rate et er 
eme ET OON/CE du men una ed Con enr 0 li à égale dt ban deg man boat a CRE NICE a Den 196 

le ad de emmener LU LH LL L O2 D2HLIO D ALU eR 2; 
a ra arbre 1926, pare x sde prions à re en emophr le; 

hé du vé1824 ui dan io Female iunge de are; 
at ni 197 ei Ein ds ri ds rm pal lo chou proton de vont; 
art du over 2702 mi ré au de pri deco et dépot mé 
ad éi 200 à  pfarmance des rare dou son a nd ti 
at du pm OU pat and ére  96162 u é 196 at press énéraapabls ms prélevé epson dal | LRU 2166 cd em ira ua 20219 1 220 0 1 6 mm ane de 99 87 2 ma PH me 

  

at 2 ma 200 a récup en de one rs 
ah mi 00 maté ras gare écrin amd ds dns pont des dé; 
a ul 208 x mas na dns dan Fes dns LCPE tu cs eine; 

art il 2002 re moe erreurs ecrans eu mines 
a art 2 ai DL if dde trs Gérant clique de Fatigue dot clique der sd ac paca de ALL. 2e IDE as coë eercronmemets 
a art 2 ri 202 ne ot des regis manne 84143 a 54.6 ne de vont 
aies ep proloanlsconenes 
a is Cons au prévention desquels e due 1 mr 203, 

are art spring ax las les ui sr noi 2560 ne api pains exam 6j ul 
Ces Soon appliquent an pré de pros paire de pau 'girment des min Es pu sal 1223 127. rod Ten, 
Larsen ant ne ep jar 2014 
Acte l'art di écombe2013 
uen rs at, net ça 
Dé our» ane le prod du di ré, ep em, pure cu de lion au de pa. 
su nr ED eur ie réndont oncnneme non 
Eau vas no ae (Ep) ex métrique no cpl eur ur es re persil tt pue cote dinde nie Su coton A ut de ar pet con a eu ae pa 

nu vas potes pu mur up der a de ner ou ee ca dé md 
En éieires eoos ges aébe replés(Ep, EU ED jé di ver en ur 
En es (EU) is prove de ét ae doneique dus pero lt, et, 6 irait pas dep pique 

1 Emerpece»  rnc nre irn de prse anus yes pond À br at sine nonenen) et dt ru (nue db nur 
Fa 

  

eric indie, à a de mures pat ue dan, de bots er de ar nd brad Ten ue 
ls gts ts lib où antiques ns ads qui ont vas propres age noal ets met dents 1 qe sg es on des y demi, am upon let lle pour et 

ae an chu né eue terme une ou plu ds cs ve À ee de rl LIL ac de emimmnemnt, un qeaure 2 
  

  
sur li 11/05/2015 10:08



Htp/hswwineris.f/aida/consultation document'28575/version im... 

apr dcemen exe ride a qi etienne dure dns een qu mule vo donc ar non el pal 
La rique cdi» nn de comen ds mars onu amas uso cup, de aan png ou pneu da pan Len que 
Énergie eh coms Le on de gd contes mal ae 
Niveau d'une deu ouconcenta 'e mage dora convenant, Je tu de lon Qu ut gpl ua ent put qu ne it pl se me nt pr 806 ds 
ee en éd pod. 

Perd iterenin» pe permta éian de ra réparti où mégane ad eee de ques sel de ame a nan hd 
Pan» aroduton rt aude par uma, de intense chaleur eu er ds a Tease ace de por ati à ar amine où 
remaniement ee agées a ao ion de cd 

2 OMR » ei meme D il (9 de ha ame c(A)  g  éige dun cure. 
MAS» var du QAR al gl ee prob un near 
iérten 
banc degrees es mn le age ue à ar emo (CE) 172008 Pam uen Console 2008 
Lab tégrrage denied ane dde née 

  met ème pme or ds de finement du em rdc préremt. 

Te poeme ia 
Vlr nie émane en oo ei parent aires ue did À as ae nou une de ph pes 
Dos 
à Zn de métan »on acer non der où scans dun où harpe dépanner de qu evirnnemenle Ca sons propriete à Érni paderu e compromettre een a 
am tnarece répmetée à 
ER su os ui us ét eme pt ro re) 
irons cons is qd uma Guns probe at LAS Li nt eur C'rgarenent: 
Fr mes be sup pur der qu ira ue a ét eds sperme an a mas easmles éis c deo, uleupari etes 
érosion) don el ds np a mondeo de ce sale 

  

  

‘Chapitre I : Dispositions générales 

Lt en née élites onrménent ut lan are dues jo dan oem 
L'attaque db as es pans purent, nain gta ds nations aa ec prions pen té 
Arte art 4 étre 203 

Sep ee demande ad do Guen es armani nas ds a apgendes à ation: 
Fab d'arme iv pare ra que ou an Prada als: 
ta ds en ns Tate ne a 
Les ire cum prés ar pré en 
Large rs qu es pr ang dé (a 9) 
Lo caen des CL. 

Ke sold med ED Ah de ont de ar de rot prés nina. 
Pois nant de par draft qu LL) LE ma joe ton lai a een al dcaques (La. 1 + Ars da ann pu den de érens CLR D 

nie dpt LA D 
Le pa errant 28 
Ten pr dar ab 'énn des ade cro prod ar an 230 Are ds pa ii ELA A) 
Ce dieu ot depart demie pt alone 

  

  

    

  

L'an x nn fran ae ges tie en ga 
Laon nn uns ins mille de Dre des En de prop de on 
nes inposlté cmique ere cs sc plat prop es ms asp sa nie de cut es él 
italie ue pa ss où dessu abs us pa ds 
rte art du 4 cer 2813 
Sos raie sement bin Trance Les pus mire nc pour réel nos de ours eleves 
VE de lon ae amant es vs anal (om de pa en a content ns: vs ne lan renaud pe pour où due revu ri Faro du pan quel rage es muse vi oran cs 
  

    

8 ce sosie on eng où vga élan ap ee pole 
  td de diem 01 

Lego pren pat pps qu pement dt anaaon de paye 
ts eat its propre ten en pren 

Le rs de aa, cé co el ont endrné ane a on de pret Les ia er ur iphone ni pair 
Chapitre 11 : Prévention des accidents et des pollutions 
Section 1 à Général 

  

  A du 1 décembre 203 
pont cs, sou eo ar de Talon quan ds arctique quil quatre de are men au, cles iles opte on 
ps de Leger ua or dr co a ra cm LE ans Ce pate deal 
Ses que 
Lot ipod ln né dt is ur np 

3 eme 11 dinspnisinne



sur 11     

ineris.fi/aida/consultation, document/28575/version_ im... 

te dard 4 décembre 2013 
San pré de os de ral lt ion des document permit de coma are a de pr gr prés satin, ep 

a ar qu ar ut ro gr na gl ann pl nl cage Cri an po dis 

Let cran mime propre et répiemen ps om de mn à rl nas dm gen où on de pti Le mt de noyau an que 
pniarie pes dpi 

  

te 1 de arr du 1 décembre 2915 
Leo qe prétemet es cine ec ed rétaneu fuisiues rates 
ti ee A où D RE EN D BOL! Las ie RE 
Las me REISD, 
pendel RELSO pars mars É19; 
er rares de ce BOF (2). 

Les near ce os mes par (usage de pie mains de moyeu) nu de ip sant dé ue quant a ex pr cu lents 
Mae 

Le jan ant de pro de récent ion de pc de Ferme, pi ans cs 
  

Lace 
Lnalaion dipor en pme cb ur pour pere À mat trente ea an aprem, où ed pare et À ln Dee ur ve de den auquel de nm dima por permet le de en de 

Les vides présence ete pat ein saine as ccm den pour arc de ei denis cer dpi oi de rl entres 
Télé mé end des doi fon Re 

ing mins meme dégagée pour ia pin de salon pra de ego ne poor be pa dent dou pr 

  

Caen entiers 
a ec lt ee lin de 3, murs el et art 4154: 

be de nu er fr À 50 bre un ner made 1 tr en mu ae ur eu de = 15 mer eu ja; ol ra Pan cale pur nv 6 16 EN ve nana de ON a en cu nt a de € mére a mains 
Cu pa dupe den vue de mile de mad cuve 
Ca ee po ele ce is he vga 
    

  

Inc noi de een pce dune vie mg partant ca nr gl da pin de al el tt ua de voeu input, 40 unir 
ue drame de 0 mes de dant up L u   

ID Décemet de en e  éur du ie 
Rene tante nine pointes dt 
Aus Go de 3 mb ps evo 

ar mime 1 mes pra a mn Gale pen, de ce porn de ht re que vo eng    

ee on der et 
out talon ae das mnt der pd 4 8 tre in ge dir uma vie he pertinent des 
her eme Can vor ce eu rime nca eve à gs dé a 
epson à is tout tu du nent pt ipod La vi rater ls eus mans “ie ami A mére nier deu de amener mon de 1 mé pue ani de 10 du sn den at de 50 es uni R male mors eu manteau gr de LR ms en je 
La he in ie mana deu él ae dFeenbe eve 
nec pu pandas em nu a mére manon pou ur inst pulls bi fur 1 ne oui iicanement pepe um D vd ce pan ae par ve de EN ae mn imon de 9 ar ou, eu a ts 3 mr tir rte ns es 

  

Fu un, pour ste sde ans int els ve post ons nn dune bat pue 8 mb parapente destou m 
Ps a pee Ve I per sr Lorean 
Ce ner paint eu mal on ccsar ge pou chacune ds aus dipoant dune vie «che» prétetn unes isa de 0 eee per nina de 050 me 
Lans dt où ca cv men eur es de € es D ea éd a er de 

  

Vent ipod deu ege 
A pa de cage ce eng eu a réa ac ee dent on deu cé pp dial par en chi de 14 br da 

  

Lo à que cdi oué nacre dead alu (DENFC) cnrs à NF EN ENG, ain décore 2003, parmetat Hénin ar def Bu rc er por dc dec 
Ces pa at compos is armani aa (ou uicomnd) La fc vera een des ue eu pa ee 427 de ui a 
asie 
Ai gui ete edge et deg de mie all DENEC de pi ul copie 1 eu pra peur 250 eee pre dette 

En ep ronae le ramanan mes et poil use duc depui ae de dame. Ces conands aveu mo ot pcs prié desc 
En come ame NE SP vin end 280. 
non une came de me dt put pa née parue tre cmd 

Le pa érosion pr x parti dt. 
rss poil née à ame EN 01 2, venin décembre 203 rent es acquis 
“ins dau de pe (ane + em) RAGE ln RE 30 00e de er a) Les eus li ut unis L 1000 ce nee potion Gr 
énergie 203 ND pour de du mr 8 SL 000 NV) par deal mpéeurs  400 meet 

11/05/2015 10:08



  

Hp://wwwineris fr/aida/consultation_document/28575/version_ ji... 

ts ge à 80 La le SL eu ble dl régnait eme dd ipoñion contre enpchent Fc en A de 10 rs nt ae ae Das ve de ponton ne me ai dre: Lt ete 1) 
  

Des mans Fri une pie ls ge uses ph gas ar oct sn pr era jade pu ds ouh cards ds on, 1 ares pa 

  

L'nation en ote demopen de on end prop x ques cmt 
1 Dan ep para des dm es 
2 Dep dc a ten des is dm ei arcuedeciion ds ans pour chaque oc, comme pére 5 Din her spa nent Ge du pu a np dés ae où on once anna) DNIC ù DN 0 Elta que out pt de ie de Fananaataetraedma de 11 mére du app ar Cuir  maiml 6 mars us par heu andaneue deu man dut hair on pr de scotenent 
nm Lt rot a gun pen daim einen a cu pre Le pare da en ne D mr main (tance ut 
Drop a D écenie ed) À da ns ne den es na D mr os ne Lena eù un es unreicoanen due es das ayant aol de in dparemaaut d'a etc Ce dou de se cn et fan a ae pa 
ne se une de mu ea pret euro A 660 9 nt en ea eur don ce de ti ut 
Enenearen de lemale émsd tn pa ét earaion rage een eur aies utero ds ques que À pro 
Fame cles Legs dston ot prop au go combo compas mas LOS 
Le moyen ts co ei at als once fncemet qua que sk tem eat otament ea pe ex L'an or de venin 
ee a mines dem ee cn ire mena ee an 

  

  dément 
  

Arias 

  

ar du décrire 281 
La gr tr le po ie Tr on hi ii ro let 

De de come Elta cs pot pes lo ou comen ms fon dans pq ep pen de eo, 
Ces ans on congé ds donc ro ca on à pa de open delete pa in en 
ESS 

ch ess és eu pa dpt ri alta réguler jou om cs cheque moin pic tte D tar pui de 
Trpacion Fran a ls dde a qu de a de te 

  

  

seal espaces decor decide des be des ane où répartir télé   ir pt ru hs ns se 

titi Ba ds os dc enr rs calcaire dé op 
Section 3 : Dispositif de prévention es accidents 
Anis 16 ar   du 1 dome 20   

Lean es à in de agtin een, ons ce, sm juan qu alor qe oo le coca at gen ii, es ton at pu Sepi 
Les pence matos ot ar fées x ment ur apte. 
Dual pris ein mntaés arte eva para re age ue ep 
ns qua écurie pcq encre pans ét aa LH né mé is paca eue rain pt ua rende de pes cames 

ag de paris malle pare qu pr us hd Var prod par péter hier y préenantndp e t ut, 

  

  

  A du décembre 201 
Sas prie ds ions da nd dura eh to nv lent et pour préventive tique Le été À Fitmrice de ven à 
La qu nm ro ee oem en eme 

  

La fm cad Sama at paie proche db à Fimo, conçue demarrer main Fan  iperon de palme 
Tate Gueule Ra de cap eat) 
te 8 de art de 4 dem 2913 
Chao cig arm cu où pari eat cest sl es putin de Er eo és cnsquacs us it (pente) ais ep 
a a api de tien dance payant en ge ur sel poutre ani eng an) Lesplatat éree id cs dé ave ancmaé 
mes pénis do mater ee ae aps repars be du tres en imndcnns von sg de Fan nl mar prune de prb Lun apr de éco as one de dec dt van dl Anse péaiansd'nien desinés à uni eur ec den tes. Leon ete men de démon pres dre es poule pa de dti te cé de paie Eéqe mniele mn mu ds ao de aimons ds dou comp ed das de pes de ere él lies ces En icon de lon douar 
Re dre ce cas a er een en oménen en 
Section 4: Dispostif de rétention des polltios accidentelle 

ut lag nude ep de rent 10e nat dar ra le deu cu de a ani une pc derniers ul pa gode duc vlan 
  

din en pa arabe aux aa detente res 

  

fu sn 2 im pau le qe ee eau 250 os 
La ac de tn en che x prob le pour con ré Fan hu ini de es. nn mme pour in po bin qi x mind 

tac ua déni) parr re crée à moment 
Les pro répétés en es cle purent re ré qd de condo oies pré ant a ini col dche 
este ous cote de pra compte sou ps as ue éme in 

Le otage de ia il qu des ur prod ques on deg pou rm pri even dl que nd éro neagane u m ss on drone de 
LL éeion sve mdnphs de manie que sen hs ne vera pus li eme panne ac en défi ds Les pcs der en 
ns ae ti op mas y eme de ag ue, 

  

EL eds et ds de chape nd mp es bancs danses pour home au pes deep de eu cn a qi eo pont 

 



  

Btp://wwwineris.fr/aida/consultation_document/28575/version im... 

re es eu drg etape 
Ta mers ot és pourri ete deux cl maps a ou a copieur dun ce, aigue cs ist Réparer us onda ds éd cou d'u où du nr Ce casa pat a a des pa eme eme alain Les 

es a qd rs ges ces 
Fa cas eo oaiaement ete À lai les atrenaliles ue cales, de ms rire re es ab de reg ones. pui compet vers cat act 
Au End cu à im rage ons leon en en man eur sant un eat uns mere pd RO DIE 

pa lus mon ces pamens 
En en confinement im, rl can on en pan me port En cs de cnfaeman era Le fs décadence a ul mais du Go que don pou au ca qe de ps dé pal eos To au ie he pr er rage one pr rcemens 
La ohme née ce ont et rit de lagon mans L'slt cslade omme 

vole den Con nca à te ont ne dun put 
one de pod M pure Dende dant aol dr armée de 1 ar ne ar eme de rage verge de fanatiques et en nee. 
Lux ein cales ont nées sie aprés con de lu qua ve rs ete de dc pres 
LL po de prod ir einen ec av précaution pur dr ere acide ds mb 
Section 5: Dispesitions d'expolatiot 
rie 20 de l'art du 14 décrite 2913 
Lt ne paper rs tn one ei à 

  

pe icones que xl init des prod lis ou ch 

Le pros ani mnt po cc ann. 

Pan paris e aan ends à va de éaion où 'méagement parent tds gp élan un parmi intention Guru avenues an nes da érotisme us ne ua te ect en mage pes Casper int dé 
ca ue ave don dense 

Le pari interain »  emalemet he pd ul circle ont bel prepa param panne ur nommant due Lerque tara 
par nn tr po ornée «per de fs conne pare sc dematen, a grs ploatet 

Fri eur a perse a rome ps D oo onde pacs de een él on os 
Pan pri aan ré de ques nie où pont lit apporr dfe n oreqaoqu, paré detran yt j Gu per | 
fe Cet cdi x hr en ana 
Acte 2 de ar du 4 centre 2013 
L'an eo fit fer vi équitation deb on cdi en ice es abs de dé dci pars 

an ar np que dr mon gr de hu conne 
Le input ma one ren regie eul it pet manne ie dede even 
rie 23 eat de 4 disent 2013 
rs ris des poor ni dura de og ot item jour es da ép are aro, 
CE 
on do a am quan tm ind une ans one préemat e qus incendie upon 
Fébntas d' u dotmet où dote coutume a ipods pue aile pars paris core deFasalan; [ect de coran at de cos de ras amet récauies à papa ie cha ral crapuies: 
ratés dat mac ds en nan (cé rm de ares pre eu de ea pen veus cena es ane 

nada dei es do ana daté dec réel moyens denis Lulu coco. 
ge te sm repair en do ent es 

  

  

Chapitre III : Emissions dans l'eau 
Section 1: Pncipes généraux 
te 2 art de 4 dem 2013 
Lente den compet vec jf qualité quan deu de Ve rie 212 do de emmenent, 

pren rt lu à ba réa purpose in nr pré lé 
ennemi als spa LB 0 AUS mac nt 

  

a deprmete regat as aiahoone 
Etre) 

  

  

Section 2 : Prélèvements et consommation d'en 
te 2 earth 4 décembre 2013 

Le prenant pee pas ennemis prnanen de rép quiet tds ue [re L 241.2 dde elemomemen. 
Le prenant main aurai fc sers tu ii arc dti par spot ds on do de donne urine 

  

St rem on ent onu mp coudes dr 7e sconpagamet où dnt plan 'a o u   ie pars cu deu ocesenpps dun 
  

Si remet d'u eu ar pong tr dm ue salon draps accompagnent e ou eu par pompage, déve ut 
A po ae per OU pre 
Street eue né, y exc pur évidence, dns pe ermpugemen a ins la Jens url maté ae mur un ape Det 
At D hd co ds où ét a lime al pe ne La réa ect ie 
At 2 4 art du 4 éme 213 
Se volume pese pr à 1000 an le eco ina open, alle te ar dr uen de prenant ont armes a 

ns guess re du agen D a rene su carla a te de qe LL engendre LA 21 du ode de 
Font 
Less errant ct malt dun pose met tou Ce doi en el quon de dt pren cpl de és 100 bb oran 
A a nr Crapaud maté one le 
Lcd rocdanent ar un eue ue ra en ape, ur en ip dun ip de ion Le rage de prenant dns ous ea ent ps re 

11/05/2015 10:08



Htpz/Avwwineris.f/aida/consultation document/28575/version_ im. 

came deu past re cnrs danse ous au de rage de premen cé as in mire ar 21 de de aoanent Le 
Fnac ut dpi de 

ou rélaion de net con ve tions ea L 11: cle mr à hé an 200 Gt prés géné pp a soda Era LÉ gr te a en LT D of mm re 1 eh mms Eds 
  

Le élan de Fragen touts din a ps pour er dem néon des ape eu its par pr tte ir de oo de suce 
ÉrHteneqens An rl se 

  

us ein Gui un ag ds menage pur bare où conblemant de ct rage ont ee que Crée clin des ere Larélion 
era ons a me or dep come du tes a déme dp  e 
Section 3: Colt et rejet des emuents 
Arte 2 de arr 

  

Le és de ct nf gp to dre nd von dr por mn on an om 

ot ae qua ni di rond come nd émet au pire IL 
te 29 de art de 4 dent 2013 
Les phares on ele pret pus ho de br quai ge éd paran épée 

Le tx pars spi pale sommet pa let rer nl ed airs eaañomenent, de chaenent déchet airs de ocags tres 
im sa es ge DE ar ca pad evene lu pot der een Ps 

(us po dette ct fra ame NP 62 (ee 007 où venin au) qu ut ana ep nm épée 
Ces een ut ing (érotique che db ant md vale te bu dns cu oi ne para auto 

ot pu ni ae root de cu pros be cos née garde poses eapuindelemrromenen, cé nos cut La A2 dec por de ue ion por psc dut Le fab deu nas écarte 9 dr lai de etui aq 
sd rame de de dre ot pan de partent tits ht 

Lens dre our een ven eu oei onr, 
Section 4: Valeurs Hits d'émission 
te 4 de arr du 14 décembre 2013 
Leroux have ads recent alu Bt de concernant, usée de on de pré ie de pli issus ave 
Gad quai à de gui da a ton du DO 

  

Section S+ Traitement des ets 
te 2 de l'art du 14 décent 2013 
Lang deb déchet henri nt 
Chapitre IV + Emissions dans l'air 
Secin 1: Génés 

  

Les prit pa pass ut gs ue at (parsemé is prepare pas de soudge, de male mule cu un impot tonique ar pre de ee ee ou dau eo an ones as ol da PO ER 
Leeds dércunion de eus ets élit demie rot cam depuis 
Le cage de prb pénal oran maps de cn à de nos im de pond tmp ot cisco tm ms Les sde male oasis apr de pd on, au np on te un de ao ca a Copa are der en us 
ph Sri ls dpi Cain vo cr ne ataon de ateen ds as ve de rer pion prier Le tipenan a unes 
po on par a ren ds d'en pen (pr st ne ie gen 
  

Le og des ut rod ru ut ral us ue posted des eau fers A dé ds pus arr ot vas de cocon td sion 
Chen 6 fonc duvet der sont mie em,   

que es nca de prod pédestre ami ha où pré da pr rl eo pate ot pr 
Section 2: Rejts à 'atmmsphère 
te 4 de arr du 4 entre 201 
Les ps deja das ii mure ont en none un ét qe ose aus po dej on écas Fepaa jue 

Le art act à tmp ac rame éentl, pate de chaines pour pme ne boue fon et La rm de end name ét 
le ap pro deb marc cnque de on Eve maso fan de dm L'onlarene de cu co que pat y Our 
ont hs ds ar du ep las Le ec eu rte pe oi ep veine leds nu a du 

  

Les ps da also de prisme él ont agé met au conti nées pare de ee res das té 7 2000 
ice de art de 1 décembre 201 

La hutr de chiae (rome are aie débute manne nl Fendi con) eine nr ei, une par, en rc rie de 
Es pla 'amoge dne pre ce eee ob pis de Bo pe dE 

  

Cette qu pt re fur 1 mi je un jan den om femme au pond 
Section 3: Valeurs limites d'émission 

 



    

Hp//ww 

Les md dem, prenne ni, de nc en pr ot es pa 28 
Ari 8 de l'art de 1 décembre 2013 
Le db de ht pm ete en mdr be pare pp à des cn ana de empéabe (7 an) era (10 pra) pcs éco a spa on 
a) LB dan ps qu Leon Fan so pa oeDeLne yie eene 2  L s pla o es Spa ou Rare a ue be pa ut mm onu om 
te 39 e'arié   atembre 2013 

LL rs um pets val ni gr des bn are ln fu ca Das cs où mp en mi par ir js ca a ne pie 
ma a dm cr nano to de so dj ca is 
  

  
  

EEE PATENT 
Ponmtres 

Foie fr HE EC Fe a mpeg nom 
  tan tome ets QE 

jar cé marre aim, er ONE 
Fa horse tu de eau marre lin, td eu anpd da D 

  

  
  
  pas para mn pre tomne de mx (xpénren CA + s + T 
  

    
  
  

RE es comp 
or en um eo ea mo ER SEE Ten en 
je plom e de compate 
re Tree   Dj dan 

a ou 
5 

        

  

rar, at ne mr 3STE 
se ee On GG EEE 

Es       
Le plate qui em as males re vi ar Ft, ne ps jt emo pédiues réa Danses lat ft à ipod de pci de met 
és che ie démence perte dater ce déni des Pop ns 

IL Les valse ina ds manie remets et ane yen los re eu 
Dans pre ans acute déserte ru 
Du a eur dique yen dos maso usa de als 
péae L Sa ar Ie denis 

       
papas als is déiian cune ds moyennes rt 

Paru por tour bancs pl dre rte pr nain, Le aa go pat sale de coca né da ea ea on 
Pare 

  

Tate poto écran rs pour qu em ne it pu aie Gén deu ont pe coma ha eee ut à cu pique 
Chapitre V : Emissions dans les sols 

  

Les rc uses ont ir 
Chapitre VI : Bruit et vibration 

  

cie dela du icone 2013 
Lilas End bit 
Los soc ein ne oct ps in, us ons eg éme, Gun Emargnce mphnce mx valu abéils is ue  vent 
  

  

vesupemeuramanr  Jaunoncuesme  [euecrncanussrr 
ant dr et émergence our période lt de 7 Bures 3 [pou april aa de 23 re À 7 Léglmete an res 
écart aid at fa lnanchese jours és que manche ous ts 
  
res sa) 
Fureur Fa pe 

  ms Laon Kanc)             

  

ep ns era nd prop de la où dépaeps le nine, 70 A) or pe dou 0 AB) poupée d,œu ebt 
Ré or pe cond a pu co Dan ar où banc de sement à amant 1 mme de art an LP7 ur, de manre ie ou ycique a due pp 
ne ar 0 ea de rca ds émet a has 6 pe re one de se ln ds 

IL Vs Engins de hate 
Le vies dar, Jai de manne ge ann à érudit fe a ip e pure ae den deu és 
Ac de tou apparence ange (tn ee hat gout ou voie tord lu mp nt xt épée 
Raman ner os duc   

Le ro ris ot ons us sains fées ans 
  est es mio ons 

Lan me en ct ane une de ins em ei pattes val de émergence géré us tone éngnc rgemée Le more ot cas 
taie élec ane Tr dan 139 a Css ces us ds on rates comen essor és dent 

msi 
  

amené du nude bd eme ue a ls tou es param pan où pme qafé aprem dan td dus and qu ue éme de las 

Chapitre VII : Déchets 

  

L'eplatn proton és da rca a exploratoire bone an de déchu de on enp matt 
eee Das Du dde da pese D mere os ou road on 

11/05/2015 10:08



Htp:/hwwwineris.fr/aida/consultation_document28575/version_ ir... 

és da rhament a rte des ét, 
Far pr ha lens done voue tr tt né, un age dns mes conon poils 
te de arr du 1 cm 2919 
Lt fan ir de tement ar de dé (gr ur ego rl tement ar inner pq 

Le db du prod et chevet era où ur in, ads codiin préenantpar de qus palier pau métis ne an du pe era a evo lu pou Font on   

  ri pe us tu ct ag au ot ot   a ee mie réa où rt au yen alt arme épée des par 
Lesackag mpanires rasage on Ein des dé dngru, ot réal des ct de rein dance prtges ex méiques 

La gai dede not ax ea ap pr où nas eee et, oral espion ali iii 
te 8 de arr de éme 213 

Le bts qi pare as eva liés an dsl régate code de enonnemnet L'espace den joie Fliaio  emande 
digne nomme al al de 
Late mt ae great gain uses hs gén pare atténuer ide rt des 
des émane 

To btge re un 

  

Arte 6 d'art du éme 283 
Lisp eninenent calins de pu ut moment ré où fier de pres lacs is où pau, de cha o e  eti aufre 
és de ere eu ae 
Lea de prirent   yon had pat 
Less de ce res at ts potion ae din cs 
Legal mt nc pra de vence de ns éréin da cdis e  a9 Les mers ut td au roma el et fi 
Amis eur mort cbr np ap és en ge ins ane ce code pci ini ie 

Les md de mu, prélèvement me de ice envi on ns por ar lt 200 
Section 2: Emlsins dau l'air 
Sauce 
Section 3: Emissions das 

  

asc 
Section 4: 

sac 
Section $ Impacts sur eaux de surface 
Sauce 

  

Les iso de tanes on hs ve x als 3.4 pré rt ve Fr, as dela, Flu une dérion anaednecondions pré par ie 
ae Yu url asus énilonaass a du ches 

Chapitre IX : Exécution 
Arte 8 de l'arriere 201 
La ice hé ei prévenu ques harpe Ten aprem qi ré Ja fi de 1 RéaiqueGarane 

Poe mie paré 
Mécuroete 
Lente, 

Annexe I: Règles techniques applicables aux vibrations 
L'attaque 10 Fondonant ne pa ai era ne soin cas pl de onprometre ru eut de 

Lave are ds ion rie md ln mode die do prétend pu pa al di pc 
1 Vlears its de vitesse partcalaire 

  

oise mdr mans an enr continus 
ee aan de non el a cou don done déni 

  

Les al its plaie un os expos dre rai oc une 

 



sur il   

: htp:/hwww.ineris.fr/aida/consultation_document'28575/versi 

FERRER EE 

EC 
tone rem Drm fie 

     
  

  
  

  

So cos come np imp répéter aan, nor it, dipl ras ut pin 1 ot de 

  

  

  

  

Leslie apte han de ris compos dmonement be son an 
FRS TR EE ENS 
(Comencinanréons from firm [ie 
(Commons sans amsn [rem 
        (Comme ré rem mm eme — fem 
  

ua que ak na des rage Méga campondat ut ts par eurent rés ardt pla de mure che de, ds ue de 30 ADD vale ne dure cl cropadan are gun inmsme née Sir vhron sonne de rpencer en db einer 160 ont de 
pl rie qi ap ae ini cha den. 
2 Clasaifeation des constmetons 

Pa apiaion dE de ss paradis le onto an les trépied tance 
cnaon éiams Vs onarin es 4 ui pa a 2 32 le veaux Vas Ganges is dan ire parlions ces 

ina catalan de ces dir ii 2224423 LME + 
en me error de es A dar de D LS 

Le ccncton venons ch de cu Gun 
Fennec moalaonsamaus aan és net comiton queen; 
mess: 
liant de mayo Lande disc ea ue ere que ui que sais d'ou pro de a pére me 
réel de net d cars ar dec, mc fers ete ang on pete nage 

ag pre tique de al ra 2 au sos le rs de 
Ra Ts da des dote are Laine ui Le ue etat êeapronp action dsinalons cts 

  

  

   

  

3 Métoi 

  

Fées de ba 
Le mavament en not don dune coin en gré ans cons rampes dot un vera, deux ue lon nt és par port aux ce aa 

Les cat ot ad ré pl el ation (pd dr dun por ot pu Foire née au en béton dan cu dun conan modem) 
2 Appareiage de mue 
Lace demeure ile dt permet, en rc temp, de ve arc db 
mp nr m0 ms La jan del haben D À 4 

    gun at de 4 150 Hour amp de ce ve   

3 Précis opérer 
Le cata dire ê comlment is dr pat Hat voler paille cp event (an pl cards qu pet rome frs den a 
Riou ds ns pan à cotes as ans ee al eh cons ein Ge ee pe none de pos nee or nriomenat ee mure 

  

Annexe II: Règles de caleul des hauteurs de cheminée 
ace br an à parade pa à 
te tige autant au du cond cheminee a Miogemnepr here: concentré conne nil una da dt an exe ii put net nord: éme ter ocre valence de Pare es dspus lo en en me de ns men a es RE 
  D EU 

de dem 
DIEU 
  
  
  
  
  
    
a 
de nue 007 - 

om Ro 
rm #0   

Eubene de ue de pl, peu prime dela vente 

  

  

Pour pos en abc des cpu re gi. 
On trie na qu et pl grades val ele por han de ppt ol 
Laure cheminée en re dt ea mi pe alu ps 
her quan te 

  

Fa de gta: 
Ka de pu ete ms cubes pu be nm plate alice pe Tea re ns an nt température u élouch de liés temp yann emma ea amant 8 4 eau 0 no a de 50 

  

Stan ent ide eh cheminée ue un voie autres mine plate À rmphr ll de tr e  heminés on ù té 
Douce 1j, de hs ocre ta conne me dépendants tronc ire on émitanéat remis 
Fc ee a de de nn eu lue comme (2 De 1) mar) 

11/05/2015 10:08



  

htp/wwwineris.f/aida/consultation document/28575/version. in... 

he adieu à ma de 
M ape dl mat en 

Où trial de chine patates el cheminée one dont at et mi ee valeur de pl pour émail pan codée le 
vla qe par ee de mes 
à us vga mn ra dem parer pan ds a at de haine di re coré commet 

de Var peter co de ur ee 
La ans tonne che aout ina a anne cel act malin dde retards ia Een une ae borne (opne en Br) ie à 100 #30 dela e chemise co. 
Marennes irons: 
ons chics au ange éiur L15 dns hit 
Ed nn pe rap ea A el mile con) np un bah nach né em in de chemins IE met 
d'a eu eue où Lip 10 ee 
in camp rs 2 +18 10h à 0 M2 8 #10 y +50: A eds als as ou ts pt de tou Le com défi den 
Hat de ends ae aps np pts et 

    

La te Gin ds a marc mas en nn pe à ed éd de chan come épi tir ou à 000 
Annexe III : VLE pour les rejets à l'atmosphère 

LL nt pm pat als gran ne ban près Due eu eme plan es niar dre ré aa sa spa eq a des a rc Eole rs Don en des és en ep   

  

  

  

  

  

ETS FRERE ESOT 
Leo ten TETE RE 

Fin an en apr Lg eee 
Os ee (esprims EE 

Fa ea méin LASE EE ETES 
  Ode d'a (prime EEE 
On ao hormis proto de   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Pteempéier 125 EE 
Cr re Pasta TT 
TT 
ae 508 FRERE Hg pase ds  pure 
fe dr oran logo a épais a 
em Cet 
ee ee) Tome nue a mn ge comp) 
  

  Sp TE ON 
  

nn d'a se 
dE ui mé RS a Ce ee Sa ea tu de compos piques va, exloondm É 

NOT lion 
Fam 

0 img 
À Cp 
a ai alé amp piques Re DIE 
capes yes au) 
ere 
rie ES 
re (de ee 2 PRET 
rs demate 
en 

net 
tome (AT 

romans (ee em 
re (ces deb) 

De TE ‘ 
(essayer pions 
(itomatene (os EEE 

2 Dchreine Oran) 
a mt (main os de Fete dt compo) 

Digne 
mine 
omis 

a TT 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     

  

  

  dscaes 
Mens it 

  

  

        
 



. Http://www.ineris.fraida/consultation document/28575/version im. 

A5 rep 
Enr 
ame 

Go (at TT 
ban qu on ge OR RERO RG Im de dames RE où Sa es 40 où RM, der que dt ana  a 0vr 194 von 

Fibre maintes ana pros 198 mp nique valise mms de ane HN FOSTER BG 
Fire met een entente en 00 
js 

  

  

  

  

  

      Fr 
  

  

     
  

  

  

  CO INTE 
mn pr 1omne de ét (xd CA + D 

  es re ce 
  

  

  

a a ui, in tr, comp Er SR Teen 
Du plomb de comp 
a or te pot ee EST Tasse es 
  

  

een ee moe nee Re rennes Fes eyarnmeencremenevez ares ne man Tes ee nee ne Pen an me — RE Be 

  

  

  

  

  

  

  

  

Rae   

  

  

  

  np [oui ere nas quete sers pa 10 ça D nie 
D pr         reperarnee 
  

Lean most ds mere remets et ae yes él an ie deu 
Danse de prhremensianans, un ét demeure dép e ob   

Dune a dune auarnct permanente (uma pre rate je) cine dem ene para ur in qua rar d'in normale dép sales Génie ane da more one ro apres LS a di: 
Dane ca dem pédiatre pti de vence ne épaule alu ie nina de moyens best Ses à ES ur ne és 

sur 11 11/05/2015 10:08



  

  

  

   


